

Strumień. To był koszmar. Walka trwa

Data publikacji: 16.09.2024 22:23

Anna Grygierek, burmistrz Strumienia podsumowała działania w gminie Strumień w powodziowy weekend. To było koszmarne przeżycie dla wielu - mówi.

Działania przeciwpowodziowe na terenie Gminy Strumień . Fot. Portal OX.PL

- Nasz powiat jest w stanie klęski żywiołowej ogłoszonej przez Prezesa Rady Ministrów. Ostatni weekend dla wielu mieszkańców naszej gminy był koszmarnym przeżyciem. Niestrudzeni strażacy nadal pracują przy usuwaniu skutków powodzi. Działają w terenie, reagując na Państwa zgłoszenia. Wjeżdżają do zalanych domów, piwnic, pomagają zabezpieczyć przeciekające dachy, usuwają połamane drzewa i konary. Deszcz przestał padać, woda powoli opada i sytuacja zaczyna się stabilizować. Teraz możemy zobaczyć skutki ataku żywiołu – w niektórych miejscach są bardzo duże - mówi burmistrz Strumienia.

Gmina Strumień należy do najbardziej poszkodowanych gmin w naszym powiecie. Nieprzejezdne były tam drogi i mosty. Wiele domostw stanęło pod wodą.

- Wielkie podziękowania kieruję w stronę tych naszych lokalnych bohaterów - dziękuję, że z zaangażowaniem mimo trudnych warunków bronili naszą gminę przed żywiołem. Udało się uchronić placówki oświatowe i zajęcia od poniedziałku we wszystkich szkołach i przedszkolach odbyły się bez komplikacji. W poniedziałek 16 września w godzinach porannych zwołałam kolejne posiedzenie sztabu kryzysowego, podczas którego omówiliśmy bieżącą sytuację, podsumowaliśmy wydarzenia minionego weekendu oraz ustaliliśmy kolejność działań na najbliższy czas. Będzie to trudny okres dla całej społeczności Gminy i Powiatu Cieszyńskiego, ale zawsze możemy liczyć na pomocną dłoń. Dziękuję wszystkim służbom za nieustanną pracę oraz mieszkańcom za wyrozumiałość i wsparcie w tym trudnym okresie - dodała Anna Grygierek.

W początkowym etapie powodzi zaangażowanych w pomoc było 73 druhow i druhen, następnie wszystkie gminne jednostki OSP zostały wsparte przez Powiatową Państwową Straż Pożarną. W działania przeciwpowodziowe zaangażowało się 30 żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej.

Jednak w obowiązku wzięcia udziału w akcji poczyli się także zwykli mieszkańcy. **- Gorące posiłki dla służb pracujących wiele godzin, przygotowały panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Pracownicy urzędu oraz gminnych jednostek, którzy na bieżąco monitorowali sytuację, rozdysponowali 314 ton piasku oraz 7 tys. worków. Także na wsparcie mieszkańców mogliśmy liczyć. W sumie było to 300 osób. Wszystkim serdecznie dziękuję za sprawne przeprowadzenie akcji ratunkowej i niesienie pomocy poszkodowanym. Będę Państwa informowała o trwających pracach porządkowych i rządowej pomocy dla powodzi** - dodała Anna Grygierek.

Poniesione szkody można zgłaszać pod specjalnie uruchomionymi numerami telefonów:

☎ tel. 502 374 865

☎ tel. 511 706 195

Telefony są dostępne od poniedziałku do piątku w godz. pracy urzędu.

Jutro tj. 17 września dyżur będzie do godz 18:00.

Fot. Anna Grygierek Burmistrz Strumienia